
 

 
 

 
 
 

R E I T O R I A 
 

 

 

 
 

 
 

Ano 2021  -  Edição No  11 
 

 
 
 



Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 11/2021  -   18 de março de 2021          2 
 

 

PORTARIA Nº 13, DE 17 DE MARÇO DE 2021. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto no §1º do art.80 do Decreto-Lei n.º 200, de 25.02.1967, publicado 
no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art.43 do Decreto n.º 93.872, de 23.12.1986, 
publicado no D.O.U. de 24.12.1986, resolve: 
 
Art. 1º Dispensar VANIA SUELI GUIMARÃES ROCHA, CPF N.º 274.541.004-06, Matrícula SIAPE 
N.º 0336530-0, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro 
permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande, para exercer a função de 
Ordenador de Despesas - Titular da Unidade Gestora SIAFI N.º 158195 desta Universidade. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
Reitor 

 

 
PORTARIA Nº 14, DE 17 DE MARÇO DE 2021. 
 
O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, no uso de suas atribuições legais 
e considerando o disposto no §1º do art.80 do Decreto-Lei n.º 200, de 25.02.1967, publicado 
no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art.43 do Decreto n.º 93.872, de 23.12.1986, 
publicado no D.O.U. de 24.12.1986, resolve: 
 
Art. 1º Designar JOSÉ RIBAMAR MARQUES DE CARVALHO, CPF N.º 022.037.624-70, Matrícula 
SIAPE N.º 2420483-6, ocupante do cargo de Professor do Magistério Superior, do quadro 
permanente de pessoal da Universidade Federal de Campina Grande, para exercer a função de 
Ordenador de Despesas - Titular da Unidade Gestora SIAFI N.º 158195 desta Universidade. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

ANTÔNIO FERNANDES FILHO 
Reitor 

 
 

 
 

 
 

Reitor: Antônio Fernandes Filho 
Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata 

Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel 
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB. 

 
Publicado em 18 de março de 2021 


